МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
662220, Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул. Новая 28,
Телефон: (8-39-155) 94-1-41,
Email: glyaden@mail.ru

ПРИКАЗ

от 03.11.2022 г.                                                                                                          №

О проведении тренировочного
итогового сочинения
в 2022/23 учебном году

В соответствии с планом функционирования ВСОКО на 2022/23 учебный год, планом контроля подготовки к ГИА в 2022/23 учебном году, планом мероприятий по подготовке и проведению итогового сочинения в 2022/23 учебном году, графиком оценочных процедур на первое полугодие 2022/23 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Прохоренко Л.В..:
1.1. Усилить контроль работы педагогов и обучающихся, ориентированной на качественный конечный результат по подготовке к итоговому сочинению и ГИА.
1.2. Усилить внутришкольный контроль работы по индивидуальным образовательным маршрутам с выпускниками с низкой мотивацией и выпускниками, способными к достижению максимального результата на ГИА.
1.3. Организовать методическую поддержку учителей русского языка и литературы в подготовке высокомотивированных выпускников.
1.4. Проанализировать причины допущенных ошибок, внести соответствующие коррективы в план подготовки обучающихся к ГИА.
1.5. Довести результаты тренировочного итогового сочинения (изложения) до сведения родителей под подпись в срок до 15.11.2022.
2. Учителю русского языка и литературы:
2.1. Провести работу над типичными ошибками, которые допустили обучающиеся в тренировочном итоговом сочинении, до 23.11.2022.
2.2. Расширить работу по анализу текста; наряду с заданиями по правописанию и грамматике постоянно предусматривать вопросы на понимание содержания текста, авторской позиции, языковых средств связи, средств языковой выразительности; ввести в постоянную практику работы с текстом формирование корректного и аргументированного личного мнения учащихся о проблемах, поставленных автором, а также умения видеть подтекст.
2.3. Систематически проводить контроль за усвоением обучающимися изучаемого материала, продолжить работу по индивидуальным образовательным маршрутам по подготовке к итоговому сочинению (изложению) и ГИА по русскому языку.
2.4. Осуществлять планомерную работу по устранению пробелов в знаниях учащихся. Продолжить обучение написанию сочинений разных жанров развивающего, исследовательского характера на уроках русского языка и литературы.
2.5. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации процесса обучения.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. директора МБОУ «Гляденская СОШ»:        Прохоренко Л.В.